
UCHWAŁA NR XXXVIII/302/2022 
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Turośń Kościelna na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz.1005, poz.1079, poz.1561) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz.1079, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 . 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2022, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w dotacjach dla jednostek finansów publicznych w 2022 roku i dotacjach dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w zestawieniu przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2022, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wprowadza się załącznik Nr 6 obejmujący objaśnienia do uchwały. 

§ 7. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2022 rok jest następujący: 
Dochody budżetu w wysokości 43.677.082 zł, z tego: 
-bieżące w wysokości 37.982.352 zł, 
-majątkowe w wysokości 5.694.730 zł. 
Wydatki budżetu w wysokości 56.907.989 zł, z tego: 
-bieżące w wysokości 38.181.383 zł, 
-majątkowe w wysokości 18.726.606 zł. 

§ 8. 1. Deficyt budżetu w wysokości 13.230.907 zł, który zostanie pokryty przycho dami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 6.248.256 zł, 

2) a)przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2020 i 2021 ) w kwocie 2.594.094 zł, 

b) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID -19 w kwocie 
35.800 zł, 

c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
80.491 zł, 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków 687.296 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 3.584.970 zł. 

§ 9. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 14.182.651 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 951.744 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/302/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 27 października 2022 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 33 000,00 0,00 0,00 33 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 13 883 883,00 0,00 962 806,00 14 846 689,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 7 418 053,00 0,00 962 806,00 8 380 859,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 400 371,00 0,00 962 806,00 8 363 177,00 

758   Różne rozliczenia 7 664 287,00 0,00 129 083,00 7 793 370,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 126 729,00 0,00 129 083,00 6 255 812,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 126 729,00 0,00 129 083,00 6 255 812,00 

801   Oświata i wychowanie 808 976,00 -62 331,00 0,00 746 645,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80195  Pozostała działalność 62 331,00 -62 331,00 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 62 331,00 -62 331,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 18 900,00 0,00 4 600,00 23 500,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 1



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 12 400,00 0,00 4 600,00 17 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 0,00 600,00 1 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 000,00 0,00 2 000,00 9 000,00 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 5 000,00 0,00 2 000,00 7 000,00 
bieżące razem: 26 758 037,00 -62 331,00 1 096 489,00 27 792 195,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 634 724,00 0,00 0,00 634 724,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 5 661 730,00 0,00 0,00 5 661 730,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 348 490,00 0,00 0,00 1 348 490,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 2 058,00 0,00 62 331,00 64 389,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 058,00 0,00 62 331,00 64 389,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 62 331,00 62 331,00 

bieżące razem: 10 125 826,00 0,00 62 331,00 10 188 157,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
Ogółem: 42 580 593,00 -62 331,00 1 158 820,00 43 677 082,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 983 214,00 0,00 0,00 1 983 214,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/302/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 27 października 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 698 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 709,00 698 709,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 781,00 43 781,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 742 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 490,00 742 490,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 698 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 709,00 698 709,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 781,00 43 781,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 742 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 490,00 742 490,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 646 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 709,00 646 709,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 781,00 43 781,00 0,00 0,00 0,00   6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych po zmianach 690 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690 490,00 690 490,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 704 064,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 709,00 698 709,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 781,00 43 781,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 747 845,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 490,00 742 490,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 823 654,00 901 560,00 901 560,00 7 000,00 894 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 922 094,00 8 922 094,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 853,00 19 853,00 19 853,00 0,00 19 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 9 843 507,00 921 413,00 921 413,00 7 000,00 914 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 922 094,00 8 922 094,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 323 752,00 401 658,00 401 658,00 7 000,00 394 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 922 094,00 8 922 094,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 853,00 19 853,00 19 853,00 0,00 19 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 9 343 605,00 421 511,00 421 511,00 7 000,00 414 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 922 094,00 8 922 094,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 1



zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 342 658,00 342 658,00 342 658,00 0,00 342 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 853,00 13 853,00 13 853,00 0,00 13 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 356 511,00 356 511,00 356 511,00 0,00 356 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 459 234,00 755 834,00 755 834,00 0,00 755 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703 400,00 703 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 1 499 234,00 795 834,00 795 834,00 0,00 795 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703 400,00 703 400,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 409 234,00 705 834,00 705 834,00 0,00 705 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703 400,00 703 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 1 449 234,00 745 834,00 745 834,00 0,00 745 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703 400,00 703 400,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 107 900,00 107 900,00 107 900,00 0,00 107 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 127 900,00 127 900,00 127 900,00 0,00 127 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 340 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 436 535,00 142 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 524,00 0,00 0,00 294 011,00 294 011,00 294 011,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 540,00 -19 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 871,00 11 331,00 11 331,00 0,00 11 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 540,00 19 540,00 19 540,00 0,00 0,00 720   Informatyka 
po zmianach 447 866,00 134 315,00 11 331,00 0,00 11 331,00 0,00 0,00 122 984,00 0,00 0,00 313 551,00 313 551,00 313 551,00 0,00 0,00 
przed zmianą 436 535,00 142 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 524,00 0,00 0,00 294 011,00 294 011,00 294 011,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 540,00 -19 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 871,00 11 331,00 11 331,00 0,00 11 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 540,00 19 540,00 19 540,00 0,00 0,00  72095  Pozostała działalność 
po zmianach 447 866,00 134 315,00 11 331,00 0,00 11 331,00 0,00 0,00 122 984,00 0,00 0,00 313 551,00 313 551,00 313 551,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 331,00 11 331,00 11 331,00 0,00 11 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 11 331,00 11 331,00 11 331,00 0,00 11 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 600,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 540,00 -19 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4217 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 3 060,00 3 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 540,00 19 540,00 19 540,00 0,00 0,00   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 120 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 540,00 120 540,00 120 540,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 291 333,00 4 291 333,00 3 993 056,00 3 108 282,00 884 774,00 0,00 298 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 196 304,00 196 304,00 142 804,00 117 477,00 25 327,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 4 487 637,00 4 487 637,00 4 135 860,00 3 225 759,00 910 101,00 0,00 351 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 198 377,00 198 377,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 164 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 251 377,00 251 377,00 33 600,00 0,00 33 600,00 0,00 217 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 164 777,00 164 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
po zmianach 217 777,00 217 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 662 376,00 3 662 376,00 3 658 876,00 2 933 282,00 725 594,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 827,00 105 827,00 105 327,00 80 000,00 25 327,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 3 768 203,00 3 768 203,00 3 764 203,00 3 013 282,00 750 921,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do przed zmianą 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 2



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wynagrodzeń 

po zmianach 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 327 757,00 327 757,00 327 757,00 327 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 407 757,00 407 757,00 407 757,00 407 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 86 458,00 86 458,00 86 458,00 0,00 86 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 96 458,00 96 458,00 96 458,00 0,00 96 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 327,00 15 327,00 15 327,00 0,00 15 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 160 327,00 160 327,00 160 327,00 0,00 160 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 405 580,00 405 580,00 275 580,00 175 000,00 100 580,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 477,00 37 477,00 37 477,00 37 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 443 057,00 443 057,00 313 057,00 212 477,00 100 580,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4100 Wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne 
po zmianach 47 600,00 47 600,00 47 600,00 47 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 599,00 599,00 599,00 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 599,00 599,00 599,00 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 278,00 34 278,00 34 278,00 34 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
po zmianach 164 278,00 164 278,00 164 278,00 164 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 277 835,00 253 835,00 228 835,00 49 750,00 179 085,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 513,00 9 513,00 9 513,00 0,00 9 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 287 348,00 263 348,00 238 348,00 49 750,00 188 598,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 242 835,00 228 835,00 203 835,00 49 750,00 154 085,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 513,00 9 513,00 9 513,00 0,00 9 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 252 348,00 238 348,00 213 348,00 49 750,00 163 598,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 104 625,00 104 625,00 104 625,00 0,00 104 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 513,00 9 513,00 9 513,00 0,00 9 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 114 138,00 114 138,00 114 138,00 0,00 114 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 972 012,00 12 957 012,00 9 602 737,00 7 640 645,00 1 962 092,00 2 955 641,00 308 177,00 90 457,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -118 846,00 -118 846,00 -13 667,00 -13 667,00 0,00 -105 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 244 488,00 244 488,00 115 099,00 0,00 115 099,00 129 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 13 097 654,00 13 082 654,00 9 704 169,00 7 626 978,00 2 077 191,00 2 979 851,00 308 177,00 90 457,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 360 613,00 7 345 613,00 5 901 225,00 4 840 628,00 1 060 597,00 1 230 588,00 213 800,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 7 369 613,00 7 354 613,00 5 901 225,00 4 840 628,00 1 060 597,00 1 239 588,00 213 800,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 230 588,00 1 230 588,00 0,00 0,00 0,00 1 230 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

po zmianach 1 239 588,00 1 239 588,00 0,00 0,00 0,00 1 239 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 151 528,00 1 151 528,00 326 357,00 277 183,00 49 174,00 813 701,00 11 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 103 800,00 103 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
po zmianach 1 255 328,00 1 255 328,00 328 157,00 277 183,00 50 974,00 915 701,00 11 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 3



przed zmianą 813 701,00 813 701,00 0,00 0,00 0,00 813 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

po zmianach 915 701,00 915 701,00 0,00 0,00 0,00 915 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 908,00 7 908,00 7 908,00 0,00 7 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

po zmianach 9 708,00 9 708,00 9 708,00 0,00 9 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 678 115,00 1 678 115,00 1 387 817,00 934 703,00 453 114,00 240 698,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 299,00 66 299,00 66 299,00 0,00 66 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 1 744 414,00 1 744 414,00 1 454 116,00 934 703,00 519 413,00 240 698,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 275 048,00 275 048,00 275 048,00 0,00 275 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 299,00 66 299,00 66 299,00 0,00 66 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

po zmianach 341 347,00 341 347,00 341 347,00 0,00 341 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 539 433,00 539 433,00 537 433,00 284 296,00 253 137,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  Dowożenie uczniów do szkół 
po zmianach 586 433,00 586 433,00 584 433,00 284 296,00 300 137,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 608,00 65 608,00 65 608,00 0,00 65 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 93 608,00 93 608,00 93 608,00 0,00 93 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 333,00 40 333,00 40 333,00 0,00 40 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 50 333,00 50 333,00 50 333,00 0,00 50 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 136 104,00 136 104,00 136 104,00 0,00 136 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 145 104,00 145 104,00 145 104,00 0,00 145 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 286 330,00 286 330,00 249 019,00 240 128,00 8 891,00 30 940,00 6 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 389,00 18 389,00 0,00 0,00 0,00 18 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego po zmianach 304 719,00 304 719,00 249 019,00 240 128,00 8 891,00 49 329,00 6 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 30 940,00 30 940,00 0,00 0,00 0,00 30 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 389,00 18 389,00 0,00 0,00 0,00 18 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

po zmianach 49 329,00 49 329,00 0,00 0,00 0,00 49 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000 866,00 1 000 866,00 405 925,00 390 021,00 15 904,00 591 050,00 3 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -56 515,00 -56 515,00 0,00 0,00 0,00 -56 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

po zmianach 944 351,00 944 351,00 405 925,00 390 021,00 15 904,00 534 535,00 3 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 591 050,00 591 050,00 0,00 0,00 0,00 591 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -56 515,00 -56 515,00 0,00 0,00 0,00 -56 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

po zmianach 534 535,00 534 535,00 0,00 0,00 0,00 534 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 169 024,00 169 024,00 29 903,00 15 167,00 14 736,00 48 664,00 0,00 90 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -62 331,00 -62 331,00 -13 667,00 -13 667,00 0,00 -48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 106 693,00 106 693,00 16 236,00 1 500,00 14 736,00 0,00 0,00 90 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 48 664,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 664,00 -48 664,00 0,00 0,00 0,00 -48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 4



po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 495,00 11 495,00 11 495,00 11 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 495,00 -11 495,00 -11 495,00 -11 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4750 Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 172,00 2 172,00 2 172,00 2 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 172,00 -2 172,00 -2 172,00 -2 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 57 322,00 57 322,00 2 132,00 0,00 2 132,00 0,00 0,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 487,00 487,00 487,00 0,00 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
po zmianach 57 809,00 57 809,00 2 619,00 0,00 2 619,00 0,00 0,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 57 322,00 57 322,00 2 132,00 0,00 2 132,00 0,00 0,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 487,00 487,00 487,00 0,00 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 57 809,00 57 809,00 2 619,00 0,00 2 619,00 0,00 0,00 55 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 487,00 487,00 487,00 0,00 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 487,00 487,00 487,00 0,00 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 122 257,00 122 257,00 122 257,00 19 325,00 102 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 600,00 4 600,00 4 600,00 2 000,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 126 857,00 126 857,00 126 857,00 21 325,00 105 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 400,00 12 400,00 12 400,00 4 000,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 600,00 4 600,00 4 600,00 2 000,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

po zmianach 17 000,00 17 000,00 17 000,00 6 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4580 Pozostałe odsetki 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 464 999,00 2 639 554,00 2 639 554,00 149 797,00 2 489 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825 445,00 1 825 445,00 1 571 638,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 4 619 999,00 2 794 554,00 2 794 554,00 149 797,00 2 644 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825 445,00 1 825 445,00 1 571 638,00 0,00 0,00 
przed zmianą 637 994,00 491 289,00 491 289,00 0,00 491 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 705,00 146 705,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 787 994,00 641 289,00 641 289,00 0,00 641 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 705,00 146 705,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 412 289,00 412 289,00 412 289,00 0,00 412 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 562 289,00 562 289,00 562 289,00 0,00 562 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 365,00 32 365,00 32 365,00 0,00 32 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 5



zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 37 365,00 37 365,00 37 365,00 0,00 37 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 730,00 28 730,00 28 730,00 0,00 28 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 33 730,00 33 730,00 33 730,00 0,00 33 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 997 652,00 2 158 865,00 311 774,00 0,00 311 774,00 910 000,00 0,00 937 091,00 0,00 0,00 838 787,00 838 787,00 93 398,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 605,00 18 105,00 18 105,00 0,00 18 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 3 035 257,00 2 176 970,00 329 879,00 0,00 329 879,00 910 000,00 0,00 937 091,00 0,00 0,00 858 287,00 858 287,00 93 398,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 647 163,00 901 774,00 161 774,00 0,00 161 774,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 389,00 745 389,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 605,00 18 105,00 18 105,00 0,00 18 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
po zmianach 1 684 768,00 919 879,00 179 879,00 0,00 179 879,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764 889,00 764 889,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 114 735,00 114 735,00 114 735,00 0,00 114 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 105,00 18 105,00 18 105,00 0,00 18 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 132 840,00 132 840,00 132 840,00 0,00 132 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 745 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 389,00 745 389,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 764 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764 889,00 764 889,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 408 935,00 176 716,00 106 716,00 28 716,00 78 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 232 219,00 232 219,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 958,00 -9 958,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 398 977,00 176 716,00 106 716,00 28 716,00 78 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 222 261,00 222 261,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 252 219,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 232 219,00 232 219,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 958,00 -9 958,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 242 261,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 222 261,00 222 261,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 232 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 219,00 232 219,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 958,00 -9 958,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 222 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 261,00 222 261,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 383 668,00 27 428 634,00 20 658 035,00 11 601 407,00 9 056 628,00 3 995 641,00 1 217 016,00 1 225 262,00 0,00 332 680,00 17 955 034,00 17 955 034,00 1 959 047,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -148 344,00 -138 386,00 -13 667,00 -13 667,00 0,00 -105 179,00 0,00 -19 540,00 0,00 0,00 -9 958,00 -9 958,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 738 721,00 699 681,00 516 792,00 119 477,00 397 315,00 129 389,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 39 040,00 39 040,00 19 540,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 45 974 045,00 27 989 929,00 21 161 160,00 11 707 217,00 9 453 943,00 4 019 851,00 1 270 516,00 1 205 722,00 0,00 332 680,00 17 984 116,00 17 984 116,00 1 978 587,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 39 198,00 39 198,00 25 773,00 0,00 25 773,00 13 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 331,00 62 331,00 13 667,00 13 667,00 0,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 101 529,00 101 529,00 39 440,00 13 667,00 25 773,00 62 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 331,00 62 331,00 13 667,00 13 667,00 0,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 62 331,00 62 331,00 13 667,00 13 667,00 0,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 6



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48 664,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

po zmianach 48 664,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 495,00 11 495,00 11 495,00 11 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4750 Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

po zmianach 11 495,00 11 495,00 11 495,00 11 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 172,00 2 172,00 2 172,00 2 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

po zmianach 2 172,00 2 172,00 2 172,00 2 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 123 768,00 10 123 768,00 1 259 803,00 311 363,00 948 440,00 13 425,00 8 850 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 331,00 62 331,00 13 667,00 13 667,00 0,00 48 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 10 186 099,00 10 186 099,00 1 273 470,00 325 030,00 948 440,00 62 089,00 8 850 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/302/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 27 października 2022 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki w 
2022r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 O10 O1043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie gminy. 371 289,00 371 289,00 

2 O10 O1043 6050 Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej  do PROW 2014-2020 w 
zakresie gospodarki wodno - ściekowej.  46 500,00 46 500,00 

3 O10 O1044 6050 Rozbudowa sieci kanalizacyjnych  na terenie gminy. 189 289,00 189 289,00 

4 O10 O1044 6100 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie wsi Tołcze i Trypucie.  836 900,00 800 000,00 

5 O10 O1044 6370 Budowa oczyszczalni ścieków w Niewodnicy Kościelnej. 7 100 000,00 246 000,00 

6 O10 O1044 6050  
6100 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie części miejscowości 
Niewodnica Kościelna. 2 025 000,00 2 025 000,00 

7 O10 O1044 6100 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Niewodnicy Kościelnej w 
rejonie ulic Dąbrowskiego i Topole - w formule zaprojektuj i wybuduj. 1 000 000,00 1 000 000,00 

8 O10  O1044   6050 Budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej w miejscowości 
Barszczówka . 3 795 000,00 0,00 

9 O10  O1044   6230 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 
kanalizacji sanitarnej . 192 000,00 192 000,00 

10 600 60014 6050 
Opracowanie dokumentacji na odwodnienie części terenu 
miejscowości Zalesiany oraz części pasa drogowego drogi powiatowej 
nr 1501B w związku z planowaną przebudową .  

52 000,00 52 000,00 

11 600 60016 6050 Przebudowa ul.  Chmielnej, Sosnowej i Myśliwskiej w Niewodnicy 
Kościelnej. 3 412 036,00 3 344 116,00 

12 600 60016 6050 Przebudowa ul. Szkolnej w Turośni Dolnej. 1 509 320,00 1 467 499,00 

13 600 60016 6050 Budowa przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem na skrzyżowaniu 
ulicy Armii Krajowej i Głównej w Turośni Dolnej. 53 275,00 53 275,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 1



14 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Leśnej w Niewodnicy Koryckiej - opracowanie 
dokumentacji projektowej . 1 511 239,00 81 164,00 

15 600 60016 6050 Przebudowa ul. Słonecznej w Baciutach . 3 674 491,00 3 628 120,00 

16 600 60016 6050 
Przebudowa ul. Leśnej w Nieckach na odcinku od m. Niecki do 
planowanego przebiegu S-19 - opracowanie dokumentacji projektowej 
. 

77 000,00 77 000,00 

17 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowskie Skórki  - 
opracowanie dokumentacji projektowej . 8 000,00 8 000,00 

18 600 60016 6050 Przebudowa części ul. Łąkowej w Niewodnicy Kościelnej - 
opracowanie dokumentacji  projektowej.  40 000,00 40 000,00 

19 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Baciuty Kolonia  - 
opracowanie dokumentacji  projektowej . 2 875 720,00 54 120,00 

20 700 70005 6060 Kosiarka samojezdna (fundusz sołecki Piećki ) 8 400,00 8 400,00 

21 720 72095 6057  
6059 

Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego . 428 305,00 193 011,00 

22 720 72095 6067 Grant w projekcie " Cyfrowa gmina" Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 pakiet REACT-UE. 120 540,00 120 540,00 

23 754 75412 6060 Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego jednostce OSP Turośń 
Kościelna. 0,00 0,00 

24 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne . 180 000,00 180 000,00 
25 801 80101 6060 Kosiarka samojezdna  15 000,00 15 000,00 

26 900 90005 6237       
6050 Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne źródła energii .                                                                  2 061 784,00 902 766,00 

27 900 90005 6237       
6050 

Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Turośń 
Kościelna .                2 061 784,00 698 514,00 

28 900 90005 6050 Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy w Turośni 
Kościelnej. 77 460,00 77 460,00 

29 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna. 65 000,00 65 000,00 

30 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna( f. sołecki 
). 76 170,00 76 170,00 

31 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy w Borowskich Michałach. 475 343,00 298 055,00 

32 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borowskich Ciborach o garaż. 466 834,00 466 834,00 

33 926 92695 6050 Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo - rekreacyjne ( 
fundusz sołecki).  222 261,00 222 261,00 

34 600 60014 6300 
Opracowanie dokumentacji projektowej na: przebudowę z rozbudową 
drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 678 
do skrzyżowania z drogami powiatowymi Nr 1498B i 1518B wraz ze 
skrzyżowaniem - dokumentacja projektowa etapu I. 

34 317,00 34 317,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 2



35 600 60014 6300 
Opracowanie dokumentacji projektowej na: przebudowę z rozbudową 
drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 678 
do mostu na rzece Turośnianka ( z wyłączeniem m. Niecki i Iwanówka 
oraz odc. od  km 0+000 do km 0+600 ). 

24 293,00 24 293,00 

36 600 60014 6300 Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej 
Nr 1516B na odcinku Turośń Dolna - Turośń Kościelna. 35 000,00 35 000,00 

37 600 60014 6300 Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1547B w 
miejscowości Tołcze. 118 000,00 118 000,00 

38 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1539B na odcinku wsi Zawady. 436 696,00 436 696,00 

39 600 60014 6300 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę wyniesionego 
przejścia dla pieszych w Niewodnicy Koryckiej ( droga powiatowa Nr 
1546B). 

131 954,00 22 682,00 

40 600 60014 6300 Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę wyniesionego  
przejścia dla pieszych w Tołczach na drodze powiatowej Nr 1547B. 125 596,00 19 502,00 

41 700 70005 6060 Zakupy inwestycyjne na potrzeby gospodarki gruntami (wykup 
gruntu). 95 000,00 95 000,00 

42 700 70005 6060 Zakup działki z przeznaczeniem pod oczyszczalnię  ścieków w 
Niewodnicy Kościelnej . 325 000,00 325 000,00 

43 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr 106658B w miejscowości Barszczówka - 
Program Funkcjonalno - Użytkowy. 1 942 650,00 36 900,00 

44 600 60016 6050 Budowa chodnika w Turośni Dolnej wzdłuż ul. Głównej  95 000,00 95 000,00 

45 900 90015 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy linii 
energetycznej w ciągu ul. Wschodniej w Turośni Kościelnej  5 535,00 5 535,00 

46 921 92120 6067       6069 Zakupy inwestycyjne na wyposażenie Dworku Myśliwskiego w 
Turośni Kościelnej : ( telewizor, projektor, schodołaz i gabloty ). 93 398,00 93 398,00 

47 754 75412 6050 Montaż automatycznego systemu podnoszenia bramy garażowej w 
Ochotniczej Straży Pożarnej  w Borowskich Olkach 7 000,00 7 000,00 

48 754 75412 6050 Montaż automatycznego systemu podnoszenia bramy garażowej w  
Ochotniczej Straży Pożarnej  w Niewodnicy Koryckiej  7 000,00 7 000,00 

49 754 75405 6170 Fundusz wsparcia Policji  10 000,00 10 000,00 

50 O10 O1044 6050 
Opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego na budowę 
kanalizacji sanitarnej na obszarze obejmującym część miejscowości 
Niewodnica Kościelna "Północ Wschód" w rejonie Trakt Napoleoński 
i Dąbrowskiego. 

25 000,00 25 000,00 

51 O10 O1044 6050 Opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego na budowę 
kanalizacji sanitarnej we wsi Borowskie Skórki, Bojary i Stoczki. 25 000,00 25 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 3



52 600 60016 6050 Opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego na przebudowę ul. 
Wygoda w Baciutach . 36 900,00 36 900,00 

53 700 70005 6060 Zakup udziału w  działce  nr geod. 240/6 i 133/5 położonych  w 
Niewodnicy Kościelnej . 550  000,00 275 000,00 

Razem  18 726 606,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/302/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 27 października 2022 r. 

  Dotacje 2022 r   
Dla jednostek sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej  92109§ 2480 740.000 
zł.  740 000,00  

2 Biblioteka Gminna w Turośni Kościelnej           92116§ 2480 90.000zł.  90 000,00  

3 Powiat Białostocki 60014 § 6300-         34.317 zł, 
 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -      436.696 zł,  
 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -        24.293 zł 
 Powiat Białostocki 60014 § 6300  -       35.000 zł 

 
Powiat Białostocki 60014 § 6300 -        118.000 zł,  

 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -        22.682 zł,  
 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -        19.502 zł,  
 Powiat Białostocki 85311§ 2710 -           5.355 zł,  

695 845,00   

 Razem 695 845,00 830 000,00  
Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Przedszkole Niepubliczne "Puchatek" s.c.          80104§ 2540  - 
240.698 zł.  240 698,00  

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy 
Kościelnej                                                           80103§ 2540 - 915.701 
zł.                                                 

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy 
Kościelnej                                                                                                                                                                            
80149 § 2540 - 49.329 zł. 

 965 030,00  

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej   80101§ 2540 - 
1.239.588 zł,                                               

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej   80150 § 2540 - 
534.535 zł,        

 

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej   80153 § 2830 - 13.425 
zł.    (zadania zlecone) 

2 

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej   80195 § 2340 - 48.664 
zł,   ( zadania zlecone )  

62 089,00 

1 774 123,00 

 

3 
Zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi realizowane w 
drodze zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 85154 § 
2820 -80.000 zł 

80 000,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 1



4 
Zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene do realizacji podmiotom 
nienależącym do sektora finansów publicznych 92605§ 2820  - 50.000 
zł 

50 000,00  

 

5 Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne źródła energii 
90005 § 6237 - 887.945 zł 887 945,00  

 

6 Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Turośń 
Kościelna 90005 § 6237 - 683.693 zł 683 693,00  

 

7 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przyłaczy do sieci 
kanalizacji sanitarnej 01044 § 6230 - 192.000 zł 192 000,00  

 

8 

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Antoniego 
Padewskiego w Niewodnicy Kościelna na dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektu  zabytkowego  – remontu 
dachu zabytkowego kościoła  w Niewodnicy Kościelnej  92120  § 2720 
- 80.000 zł 

80 000,00  

 
 Razem 2 035 727,00 2 979 851,00  

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/302/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 27 października 2022 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  14 182 651,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 710 385,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 687 296,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 584 970,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 7 200 000,00 

Rozchody ogółem:  951 744,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

963 401 744,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 550 000,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/302/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 27 października 2022 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem; rozdz. 75621 – Udziały w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa, zwiększa się plan dochodów budżetowych w wysokości 962.806 zł, 
zgodnie z wykonaniem dochodów bieżących. 

W dziale 758 - Różne rozliczenia; 

- rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 
zwiększa planu dochodów z tytułu subwencji oświatowej ogólnej zgodnie z Pismem ST6.4750.19.2022.g. 
oraz z pismem MF.ST3.4750.21.2022g dla Gminie Turośń Kościelna na rok 2022 w łącznej kwocie 
129.083 zł, na realizację zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku, 

-dokonuje się przeniesienia z planu dochodów budżetowych z działu - Oświata i wychowanie, 
w wysokości 62.331 zł do działu - Różne rozliczenia finansowe, (zgodnie z interpretacją MEN i zmianą 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 roku zostało zmienione Rozporządzenie 
Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Powyższe środki 
pochodzą z Funduszu Pomocy Ukrainie i przekazywane są przez MEN. 

W dziale 855 – Rodzin; rozdz.85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 4.600 zł, na podstawie decyzji o zwrocie z tyt. zwrotów świadczeń nienależnie 
pobranych z lat ubiegłych oraz należnych odsetek. 

Wydatki; 

W dziale 600 - Transport i łączność; 

-rozdz.60014 – Drogi publiczne powiatowe, zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 43.781 zł, 
w związku z pismem z Powiatu Białostockiego Nr ST.420.180.2022, dotyczącego dotacji na zadnie pn.: 
"Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1547B w m. Tołcze i w związku z najkorzystniejszą 
ofertą cenową w przetargu na realizację powyższego zadnia, 

-rozdz.60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 21.000 zł, 
zabezpieczając środki na bieżące utrzymanie dróg gminnych, oraz: 

-zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.147 zł, środki funduszu sołeckiego miejscowości 
Borowskie Skórki na wyposażenie świetlicy zgodnie z wnioskiem rady sołeckiej. 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa; rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.000 zł, zabezpieczając środki na energię, gaz i materiały 
związane z utrzymaniem obiektów gminnymi. 

W dziale 720- Informatyka; rozdz. 72095 – Pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków 
w zakresie informatyki o kwotę 11.331 zł, na zakup wyposażenia oraz przesuwa się środki projektu 
w wysokości 19.540 zł, z planu wydatków bieżących do planu wydatków na zakupy inwestycyjne 
w związku z najkorzystniejszą ofertą cenową w przetargu na realizację zadania finansowanego ze 
środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 pakiet REACT-UE " Cyfrowa 
Gmina" Grant. . 

W dziale 750- Administracja publiczna; zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 
165.526 zł, zabezpieczając środki na diety Radnym Gminy Turośń Kościelna w kwocie 53.000 zł, na 
składki ZUS płatnika 80.599 zł, wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne, umowy zlenienie kwota 
zwiększenia 36.878 zł, oraz na ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, na energię, gaz i materiały 
zwiększenie w wysokości 25.827 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 1



W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; rozdz. 75412 – Ochotnicze 
Straże Pożarne, zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 9.513 zł, zabezpieczając środki na 
paliwo. 

W dziale 801-Oświata i wychowanie; dokonuje się zmian: 

*zwiększenia dotacji podmiotowej o kwotę 9.000 zł, z przeznaczeniem na finansowanie wydatków 
związanych w weryfikacją liczby uczniów w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Niewodnicy 
Kościelnej, 

*zwiększenia dotacji podmiotowej dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej 
o kwotę 102.000 zł, w związku z przeliczeniem wysokości kwoty dotacji, 

*zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 68.099 zł, zabezpieczając środki na zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jst (opłaty za dzieci z Gminy Turośń Kościelna 
uczęszczające do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w innych gminach). 

*zwiększenia dotacji podmiotowej o kwotę 18.389 zł, z przeznaczeniem na finansowanie wydatków 
związanych z orzeczeniem o niepełnosprawności w oddziale Przedszkolnym Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej, jednocześnie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 56.515 zł 
dotacji podmiotowej na dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności w Niepublicznej Szkole Podstawowej 
w Niewodnicy Kościelnej, 

*zwiększa się plan wydatków bieżących na dowożenie uczniów do szkół w wysokości 47.000 zł, 
zabezpieczając środki na paliwo, części do autobusów szkolnych oraz na usługi remontowe, oraz 
wprowadza się zmiany środków z zadań własnych na zlecone Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy ( 
środki na oświatę zgodnie z interpretacją MEN). 

W dziale 853 –Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; rozdz.85395 –Pozostała działalność, 
zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 487 zł, zabezpieczając środki na ubezpieczenie. 

W dziale 855 – Rodzin; rozdz.85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 4.600 zł, na podstawie decyzji o zwrocie z tyt. nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych z lat ubiegłych oraz należnych odsetek. 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; w rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, 
placów i dróg - zwiększa się plan wydatków w kwocie 150.000 zł, zabezpieczając środki na oświetlenie 
uliczne, oraz w rozdz. 90095 – Pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków w kwocie 5.000 zł, 
zabezpieczając środki na usługi weterynaryjne. 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 19.500 zł, zabezpieczając środki na 
przebudowę kolidującego słupa i przyłączy energetycznych, oraz dokonuje się: 

-zwiększenia wydatków bieżących w kwocie 17.458 zł, w związku ze zmianą przeznaczenia środków 
funduszu sołeckiego m. Barszczówka (przesunięcie z zagospodarowania działek na cele sportowo – 
rekreacyjne) , 

-zwiększenia plan wydatków bieżących w kwocie 1.147 zł (z tyt. funduszu sołeckiego m. Borowskie 
Skórki) na wyposażenie świetlicy wiejskiej oraz zmniejszenie w kwocie 500 zł planu wydatków 
bieżących. Pomigacze zgodnie z wnioskiem Rady Sołeckiej. 

W dziale 926 - Kultura fizyczna; rozdz. 92695 – Pozostała działalność, dokonuje się: 

-zmniejszenia wydatków majątkowych w kwocie 17.458 zł, na zagospodarowanie działek gminnych na 
cele sportowo – rekreacyjne w związku ze zmianą przeznaczenia środków funduszu sołeckiego m. 
Barszczówka ( przesunięcie na wyposażenie świetlicy) zgodnie z wnioskiem Rady Sołeckiej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 2



-zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 500 zł, środków funduszu sołeckiego m. Pomigacze 
zgodnie z wnioskiem Rady Sołeckiej oraz zwiększa się środki na zagospodarowanie działek gminnych na 
cele sportowo – rekreacyjne w kwocie 7.000 zł,  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FFEE74-9DF4-4711-9B1A-70D72836B40E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Tiret - (1)


